
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V     Nº 377    Semana de  05 a 11 de Junho de 2009      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.874, DE 1º DE JUNHO DE 2009.

Declara facultativo o ponto no dia 12 de junho de 2009.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 

das suas atribuições; e  

Considerando que o dia 12 de junho do corrente ano 

recairá em uma sexta-feira, intercalando-se, pois, entre o 

dia de “Corpus Christi” e o final de semana;

D E C R E T A:

 	 Artigo 1º - Será facultativo o ponto para os funcionários e servidores 

públicos municipais, em suas respectivas repartições, no dia 12 de junho de 2009.

 

 	 Artigo 2º - Os Secretários e Diretores de Departamento da Prefeitura e 

o Superintendente do SAEMJA estabelecerão o esquema de plantão mais adequado 

às necessidades da Municipalidade, de modo a não prejudicar o andamento dos 

serviços, nem privar os munícipes de atendimento de emergência.

 	 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu.

em   1º  de   junho  de  2009. 

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria Geral, na mesma data.		

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

E X T R A T O    D E    P O R T A R I A S 

Nº 971, de 11/5/2009 - Concede 120 dias de Licença Gestante à Roberta Fátima de 

Assis de Castro, a partir de 22 de abril de 2009.

Nº 972, de 11/5/2009 - Concede 120 dias de Licença Gestante à Rosana Cristina 

Paganotti Ribeiro, a partir de 4 de maio de 2009.

Nº 973, de 12/5/2009 – Nomeia José Adalberto de Oliveira, no cargo em comissão 

de Chefe de Seção de Iniciação de Práticas Esportivas, da Secretaria de Esportes, 

Lazer e Recreação, a partir de 4 de maio de 2009.

Nº 974, de 12/5/2009 – Nomeia Mariana de Abreu Günther, no cargo em comissão 

de Chefe do Setor de Atendimento da Secretaria de Economia e Finanças, a partir 

de 4 de maio de 2009.

Nº 975, de 12/5/2009 – Exonera Neuza Aparecida Valbueno Tomis, do cargo público 

de Merendeira, lotado na Secretaria de Educação, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 976, de 13/5/2009 - Concede 120 dias de Licença Gestante à Ednéia Cristina Ardeu 

Camargo Penteado, a partir de 4 de maio de 2009.

Nº 977, de 13/5/2009 – Exonera Fabiano Jursys Bedin, do cargo de Agente Adminis-

trativo I, a partir de 27 de abril de 2009.

Nº 978, de 14/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Inevaldo 

Cano, a partir de 10 de abril de 2009.

Nº 979, de 14/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Carmen 

Regina Leandro Rodrigues, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 980, de 14/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Maria Celina 

dos Santos Dalpino, a partir de 4 de maio de 2009.

Nº 981, de 14/5/2009 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a José Aristides 

Pagani, a partir de 27 de abril de 2009.

Nº 982, de 14/5/2009 – Designa Geise Keli Frari, para substituir Ednéia Cristina Ardeu 

de Camargo Penteado, por 120 dias, a partir de 4 de maio de 2009, nos termos do 

artigo 36 da LC 265/2005.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 377    Semana de  05 a 11 de Junho de 20092 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

Nº 983, de 14/5/2009 - Exonera Roberto Santos Silva, do cargo de Motorista I, a partir 

de 8 de abril de 2009.

Nº 984, de 14/5/2009 – Exonera Mary Márcia Pompeu Valenzola, do cargo de Agente 

de Serviços Gerais I, a partir de 4 de maio de 2009.

Nº 985, de 14/5/2009 – Exonera Olinda Calobrizi, do cargo de Agente de Serviços 

Gerais I, a partir de 4 de maio de 2009.

Nº 986, de 14/5/2009 – Designa Luiz Gustavo Bonilha Suriano, para substituir Robson 

de Oliveira, por 30 dias, a partir de 22 de abril, nos termos do artigo 36 da LC 

265/2005.

Nº 987, de 15/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Daniel Roberto 

Batochio Pavan, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 988, de 15/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Maria Célia 

Cardoso da Silva, a partir de 12 de maio de 2009.

Nº 989, de 15/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Amauri Marcio 

Campanhã, a partir de 8 de maio de 2009.

Nº 990, de 15/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a José Aristides Pagani, 

referente ao período de 28.03.2004 a 28.03.2009.

Nº 991, de 15/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Renato Prado Castro, 

referente ao período de 18.04.2004 a 18.04.2009.

Nº 992, de 15/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Pedro Grijo, referente 

ao período de 01.05.2004 a 01.05.2009.

Nº 993, de 15/5/2009 – Exonera José Ricardo Guimarães Toloi, do cargo de Agente 

de Serviços Gerais I, a partir de 30 de abril de 2009.

Nº 994, de 18/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Silvia Renata 

Penesi Andrioli, a partir de 11 de maio de 2009. 

Nº 995, de 18/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à José Carlos 

Daniel, a partir de 23 de março de 2009. 

Nº 996, de 18/5/2009 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Luiz Antonio 

Andreasi Fantin, a partir de 23 de março de 2009. 

Nº 997, de 18/5/2009 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Roberto 

Romano, a partir de 27 de abril de 2009. 

Nº 998, de 18/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Isete Aparecida Moreno 

de Tilio, referente o período de 23.2.2004 a 23.2.2009. 

Nº 999, de 18/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Adriano Haddad Bran-

dão, referente o período de 02.2.2004 a 2.2.2009. 

Nº 1000, de 18/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Maria Jeane Contarini, 

referente o período de 02.2.2004 a 2.2.2009. 

Nº 1001, de 18/5/2009 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Aline Gabriela 

Marques da Silva, a partir de 12 de maio de 2009. 

Nº 1002, de 18/5/2009 – Exonera Antonio Carlos Oliveira, do cargo de Agente de 

Serviços Gerais I, a partir de 12 de maio de 2009. 

Nº 1003, de 18/5/2009 – Exonera Eunice Maria Correa, do cargo de Agente Adminis-

trativo I, a partir de 6 de maio de 2009. 

Nº 1004, de 18/5/2009 – Exonera Celho Vitório dos Santos, do cargo de Auxiliar de 

Segurança I, a partir de 5 de maio de 2009. 

Nº 1005, de 18/5/2009 – Resolve a relação de documentos que deverão acompanhar 

a ata de registro de preços, nos termos do Decreto 5866/2009. 

Nº 1006, de 20/5/2009 – Designa servidores como Gestor e Responsável Técnico da 

Construção de Infra-Estrutura Urbana do Jardim Cila de Lúcio Bauab. 

Nº 1007, de 20/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Renato 

Prado Costa, a partir de 11 de maio de 2009. 

Nº 1008, de 21/05/2009 – Nomeia Maria Neuza Corteze de Lima, no cargo de Agente 

Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, a partir de 04 de maio de 2009.

Nº 1009, de 21/05/2009 – Nomeia Renata Cristina Pereira, no cargo de Agente 

Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, a partir de 04 de maio de 2009.

Nº 1010, de 21/05/2009 – Nomeia Gisele Teodoro de Souza Rodrigues, no cargo de 

Agente Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, a partir de 04 de maio de 

2009.

Nº 1011, de 21/05/2009 – Nomeia Marilandi Vicente Bornal, no cargo de Agente 

Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 1012, de 21/05/2009 – Nomeia Ana Keila Góes Caseiro, no cargo de Psicólogo I, 

de provimento efetivo, a partir de 04 de maio de 2009.

Nº 1013, de 21/05/2009 – Nomeia Karin Cristina Peretti Baptista, no cargo de Agente 

Psicólogo I, de provimento efetivo, a partir de 18 de maio de 2009.

Nº 1014, de 21/05/2009 – Nomeia Selma Schmidt, no cargo de Merendeira I, de 

provimento efetivo, a partir de 11 de maio de 2009.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 377    Semana de  05 a 11 de Junho de 2009 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Nº 1015, de 21/05/2009 – Nomeia Catia Adriana Oliveiro Nicoletti, no cargo de 

Enfermeiro (a) I, de provimento efetivo, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 1016, de 21/05/2009 – Nomeia Thiago Coimbra Levorato, no cargo de Dentista I, 

de provimento efetivo, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 1017, de 21/05/2009 – Nomeia Ana Neri Regina Missassi Perez, no cargo de Agente 

Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de 11 de maio de 2009.

Nº 1018, de 21/05/2009 – Nomeia Jacqueline Barbieri da Silva, no cargo de Cirurgião 

Dentista Protesista I, de provimento efetivo, a partir de 18 de maio de 2009.

Nº 1019, de 21/05/2009 – Nomeia Fabio Rogério Martins, no cargo de Agente Fiscal 

de Trânsito  I, de provimento efetivo, a partir de 15 de maio de 2009.

Nº 1020, de 21/05/2009 – Nomeia Leandro Grundmann Scarpini, no cargo de Agente 

Fiscal de Trânsito I, de provimento efetivo, a partir de 15 de maio de 2009.

Nº 1021, de 21/05/2009 – Exonera Sandra Valéria Perez Antonio, do cargo em comis-

são de Chefe do Setor de Avaliação de Estágio Probatório e Benefício, lotado na 

Secretaria de Administração e Gestão de Recursos Humanos, a partir de 25 de maio 

de 2009.

Nº 1022, de 21/05/2009 – Nomeia Dorival Bueno, no cargo em comissão de Assessor 

Técnico, lotado na Secretaria de Saúde, a partir de 04 de maio de 2009.

Nº 1023, de 21/05/2009 – Nomeia Ana Rosa Rubio, no cargo em comissão de Asses-

sor Técnico Divisão de Enfermagem, lotado na Secretaria de Saúde, a partir de 04 

de maio de 2009.

Nº 1024, de 21/05/2009 – Nomeia Marisa Carvalho Galvão de Barros Leite, no cargo 

em comissão de Chefe do Setor de Museu, lotado na Secretaria de Cultura e Turismo 

a partir de 04 de maio de 2009.

Nº 1025, de 22/05/2009 – Designa os Srs. Fernando de Figueiredo e Flávia Godoy de 

Oliveira, como coordenadores dos Trabalhos de Elaboração do Plano Diretor 

Social.

Nº 1026, de 25/05/2009 – Exonera Fabio Rogério Martins, do cargo de Agente Admi-

nistrativo I, de provimento efetivo, a partir de 14 de maio de 2009.

Nº 1027, de 25/05/2009 – Exonera Núbia Aparecida Valaci Teixeira, no cargo de 

Agente Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo, a partir de 13 de maio de 

2009.

Nº 1028, de 25/05/2009 – Exonera Silvana de Cássia da Silva Salmazo, do cargo de 

Professor III, de provimento efetivo, a partir de 08 de maio de 2009.

Nº 1029, de 25/05/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Maria José 

Castelan Mosman, a partir de 27 de abril de 2009.

Nº 1030, de 25/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Roseli Rafani 

Ferrari Teixeira, a partir de 18 de maio de 2009. 

Nº 1031, de 25/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Maria 

Aparecida Stefanini Leonelli, a partir de 18 de maio de 2009. 

Nº 1032, de 25/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Fábio 

Ferreira, a partir de 22 de maio de 2009. 

Nº 1033, de 25/5/2009 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Pedro Grijo, 

a partir de 12 de maio de 2009. 

Nº 1034, de 25/5/2009 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Renata 

Nascimento Ariano, a partir de 20 de maio de 2009. 

Nº 1035, de 25/5/2009 – Concede 90 15 dias de Licença Prêmio à Vicente Cardoso 

da Silva, referente ao período de 13.05.2004 a 13.05.2009. 

Nº 1036, de 25/5/2009 – Exonera Juliana Domeneghetti Parizoto do cargo de Médica 

Neuropediatra I, de provimento efetivo, a partir de 26 de maio de 2009.

Nº 1037, de 25/5/2009 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Karin Cristina Peretti 

Baptista, referente o período de 11.2.2004 a 11.2.2009. 

Nº 1038, de 25/5/2009 – Exonera Rogério Gomes Rodrigues, do cargo de Médico 

Intervencionista I, a partir de 12 de maio de 2009. 

Nº 1039, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Adilson Aparecido Mariano, 

em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 

da LC 265/2003.

Nº 1040, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Adriana de Oliveira, em 

função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 da 

LC 265/2003.

 

Nº 1041, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à  Airton Lipi, em função da 

Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 da LC 

265/2003.

Nº 1042, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Altamira Feliciano Policarpo, 

em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 

da LC 265/2003.

Nº 1043, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Ana Cristina Castilho Marques, 

em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 

da LC 265/2003.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 377    Semana de  05 a 11 de Junho de 20094 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

Lotes “Vagos” no Jardim Cilla de Lúcio Bauab

A Prefeitura Municipal de Jaú, através da Secretaria de Habitação, convoca os con-

templados pela doação dos lotes referidos abaixo situados no “Jardim Cilla de Lúcio 

Bauab”, a comparecerem a esta Secretaria no prazo maximo de 10 dias a contar da 

data desta publicação pata tentativa de regularização. O não comparecimento no 

prazo estipulado, implicará na retomada do lote pela municipalidade.

Quadra: 02, Lote: 12; Cessionária: Aparecida Moreira Carvalho

Quadra: 02, Lote: 60; Cessionário: Antônio Benedito Vaz de Lima

Quadra: 05, Lote: 11; Cessionário: Osmar Gonzaga

Quadra: 05, Lote: 14; Cessionário: Alexandre Luiz Della Puente Garcia

Quadra: 07, Lote: 52; Cessionário: Valter Luiz de Oliveira

Quadra: 08, Lote: 15; Cessionário: Domingos Souza

Quadra: 09, Lote: 02; Cessionário: Ailton Aparecido da Silva

Quadra: 09, Lote: 29; Cessionário: Irineu Afonso

Quadra: 10, Lote: 17; Cessionária: Rosangela Áurea de Souza

Quadra: 10, Lote: 26; Cessionária: Maria Adriana dos Santos Perez

Quadra: 13, Lote: 13; Cessionária: Andréa Pereira de Godoy

Quadra: 15, Lote: 10; Cessionária: Maria Teresinha Lacerda Viegas

Quadra: 16, Lote: 01; Cessionário: Edson Aparecido Fornaroli

Quadra: 16, Lote: 19; Cessionário: Antônio Burgo Filho

Quadra: 17, Lote: 08; Cessionária: Lúcia Aparecida Afonso

Quadra: 17, Lote: 27; Cessionária: Néri Dias da Rocha

Quadra: 18, Lote: 17; Cessionária: Benedicta Bueno Silva

Quadra: 19, Lote: 09; Cessionário: Marcos Vilmar dos Santos Dellisa

Quadra: 19, Lote: 20; Cessionário: Carlos Castedo

Quadra: 21, Lote: 01; Cessionária: Maria Aparecida Honorato

Quadra: 21, Lote: 23; Cessionário: Cosme José da Silva

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Convênio Municipal.

Autorização Municipal: Lei n° 4.261 de 2009.

N° do Instrumento: Processo n° 644/PG/2009.

Conveniada: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO JARDIM PEDRO 

OMETTO.

CNPJ: 04.355.826/0001-24

Objeto: Barracão dos Sonhos – Curso de Marcenaria, Serralheria e Informática.

Prazo de Vencimento: 31/05/2014.

Data da assinatura: 1º de junho de 2009

Valor : R$ 408.237,70.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 3 de junho de 2009.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ,

Secretário Geral.

Nº 1044, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Ana Regina Raimundo, em 

função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 da 

LC 265/2003.

Nº 1045, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à  Andréa Cristina Zacheu 

Reinato, em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 

23 e 24 da LC 265/2003.

Nº 1046, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Ângela Regina Rodrigues, 

em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 

da LC 265/2003.

Nº 1047, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Angelita Garcia dos Santos, 

em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 

da LC 265/2003.

Nº 1048, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Antonio Carlos Oliveira, em 

função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 da 

LC 265/2003.

Nº 1049, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Antonio Francisco Froza, em 

função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 da 

LC 265/2003.

Nº 1050, de 26/5/2009 – Concede Evolução Funcional à Aparecida do Loreto Oliveira, 

em função da Avaliação de Desempenho Periódica, nos termos dos artigos 23 e 24 

da LC 265/2003.

Jahu, 03 de junho de 2009.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, 

Secretário Geral.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 377    Semana de  05 a 11 de Junho de 2009 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Quadra: 23, Lote: 22; Cessionária: Fabiana Roberta Marques

Quadra: 23, Lote: 39; Cessionário: Dorival Pereira Barbosa

Quadra: 30, Lote: 04; Cessionária: Ivanete Rodrigues da Cruz

Quadra: 32, Lote: 17; Cessionária: Nair Maria da Silva

Quadra: 32, Lote: 43; Cessionária: Vanilda Maximiano de Oliveira

Quadra: 33, Lote: 06; Cessionária: Sueli dos Santos Ditiglio

Quadra: 33, Lote: 65; Cessionário: José Valdenizio Ferreira

Quadra: 34, Lote: 21; Cessionário: Manoel Francisco Couto

Quadra: 35, Lote: 40; Cessionário: Linaldo Rodrigues da Silva

Quadra: 38, Lote: 01; Cessionário: Donato Avelido da Silva

Quadra: 40, Lote: 27; Cessionária: Claudia Rita C. Paiva

Quadra: 40, Lote: 58; Cessionário: Celso Valadão de Freitas

Quadra: 41, Lote: 08; Cessionário: Francisco José Giglioli

Quadra: 42, Lote: 15; Cessionária: Maria Benedita Lucas da Silva

Quadra: 45, Lote: 35; Cessionário: Valdir Denis Ferruchi

Quadra: 46, Lote: 10; Cessionária: Lourdes Nunes Barbosa Silva

Quadra: 46, Lote: 37; cessionária: Eliana Cristiane Lourenço

Quadra: 46, Lote: 53; Cessionário: Peterson Cássio Perez

Quadra: 48, Lote: 31; Cessionário: Paulo César Soares da Silva

Quadra: 49, Lote: 40; Cessionário: Eli Marques de Souza

Quadra: 49, Lote: 46; Cessionária: Maria Margareth Lima da Silva

Quadra: 49, Lote: 49; Cessionário: Valdecir Batista Gonçalves

Quadra: 50, Lote: 37; Cessionária: Maria Isabel de Abreu

Quadra: 51, Lote: 54; Cessionário: Antônio Carlos Nachbar

AOS CESSIONÁRIOS DOS LOTES ESPECIFICADOS ACIMA, FORAM-LHES ENVIADAS 

CONVOCAÇÕES ANTERIORES, POR CORREIO, MEDIANTE CARTA REGISTRADA, POREM 

ESTES NÃO FORAM LOCALIZADOS;

JAÚ 21 DE MAIO DE 2009

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO

Secretária de Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Jaú, 02 de junho de 2009                

ACÚMULO DE CARGO

 De acordo com o processo 1548/2009 PG de 21/05/2009, declaro legal o acúmulo 

de dois cargos de Médico(a) de JOÃO BAPTISTA BUORO NETO, RG.9.039.910, um 

exercido no estado no Núcleo de Gestão Assistencial 025 e outro na Secretaria da 

Saúde deste município. 

DR. JAIME ROBERTO SPANGHERO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Jaú, 02 de junho de 2009                

ACÚMULO DE CARGO

De acordo com o processo 1548/2009 PG de 21/05/2009, declaro legal o acúmulo 

de dois cargos de Médico(a) de JOÃO BAPTISTA BUORO NETO, RG.9.039.910, um 

exercido no estado no Núcleo de Gestão Assistencial 025 e outro na Secretaria da 

Saúde deste município. 

DR. JAIME ROBERTO SPANGHERO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

 Em cumprimento ao art.2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1.997, notificamos 

a todos partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, 

com sede no Município de Jahu, que a Municipalidade recebeu os Recursos Finan-

ceiros abaixo descritos, liberados através do GOVERNO FEDERAL.

MAIO/2009

ÓRGÃO CONCEDENTE TÍTULO/CONVÊNIO VALOR DATA

Ministério do Estado da Educação
PNATE – Fundo de 

Desenvolvimento da Educação
R$ 3.610,65 06/05/2009

Ministério do Estado da Educação
PNATE – Fundo de 

Desenvolvimento da Educação
R$ 4.787,82 14/05/2009

Ministério do Estado da Educação PNAE – Creches Municipais R$ 7.110,40 14/05/2009

Ministério do Estado da Educação PNAE – Pré-Escola R$ 12.152,80 14/05/2009

Ministério do Estado da Educação PNAE – EJA R$ 6.718,80 14/05/2009

Ministério do Estado da Educação PNAE – Merenda Ensino Médio R$ 19.430,40 14/05/2009

Ministério do Estado da Educação
PNAE – Merenda Ensino 

Fundamental
R$ 61.903,60 14/05/2009

Ministério da Fazenda
Fundo Nacional de Habitação 

Interesse Social - FNHIS
R$ 46.912,00 18/05/2009

Ministério de Estado de 
Assistência Social

Convênio FMASPACI R$ 9.000,00 19/05/2009



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 377    Semana de  05 a 11 de Junho de 20096 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Jornalista Responsável: Maria Lúcia Nunes Beraldo - MTB 19394

Secretaria Municipal de Comunicações

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 09/09 – EDITAL Nº 05/09
PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:- Aquisição de tubos de PVC e PEAD para redes de água  e esgoto. Creden-

ciamento e abertura dos envelopes:- 22 de junho de 2009, às 14,00 horas. Informa-

ções:- Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014-3622-3033. Edital disponível no 

site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jaú – 03 de junho de 2.009

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 08/09 – EDITAL Nº 04/09
PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO 

Objeto:- Aquisição de ácido fluossilícico. Homologo o julgamento e a adjudicação 

do pregoeiro e declaro vencedora do objeto do presente processo licitatório a 

licitante SJ PRODUTOS QUÍMICOS LTDA., nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei Fede-

ral nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº 5205/04. 

Jahu – 03 de junho de 2.009

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

Ministério de Estado de 
Assistência Social

Convênio FMASPBT R$ 5.557,18 19/05/2009

Ministério de Estado
Assistência Social

Convênio FMASPTMC R$ 6.750,00 19/05/2009

Ministério da Fazenda
Fundo de Participação dos 

Municípios - FPM
R$ 1.576.328,31 19/05/2009

Ministério do Estado da Educação
PNATE – Fundo de 

Desenvolvimento da Educação
R$ 445,15 19/05/2009

Ministério da Saúde FNS BLAFB R$ 21.434,29 20/05/2009

Ministério da Fazenda
Fundo de Participação dos 

Municípios - FPM
R$ 132.419,73 20/05/2009

Ministério da Saúde FARPOP – Farmácia Popular R$ 10.000,00 21/05/2009

Ministério de Estado Assistência 
Social

Convênio FMASPVMC R$ 2.500,00 21/05/2009

Ministério da Saúde
Convênio PAB –Agente 

Comunitários de Saúde – ACS
R$ 41.832,00 21/05/2009

Ministério da Saúde Convênio PAB-FIXO R$ 189.081,08 21/05/2009

Ministério da Saúde
Convênio PAB – SF Saúde da 

Família-
R$ 76.800,00 21/05/2009

Ministério da Saúde Convênio SAMU R$ 59.000,00 21/05/2009

Ministério da Saúde
Convênio CEO –Centro de 

Especialidade Odontológica 
R$ 8.800,00 21/05/2009

Ministério da Saúde MAC AMB/HOSP R$ 45.325,40 21/05/2009

Ministério da Saúde
T.F.V.S - Teto Financeiro de 

Vigilância em Saúde. (T.F.E.C.D)
R$ 22.712,81 22/05/2009

Ministério da Fazenda INCRA -ITR R$  13,93 25/05/2009

Ministério da Fazenda
CFRH – Compensação 

Financeira de Recursos Hídricos R$ 11.336,85 25/05/2009

Ministério da Fazenda
Apoio Financeiro da União 

-FPM
R$ 91.885,24 26/05/2009

Ministério da Saúde AÇÕES V.S R$ 3.732,06 28/05/2009

Ministério da Saúde
Convênio PAB – SF Saúde da 

Família-
R$ 4.800,00 28/05/2009

Ministério da Educação
Convênio QESE – Contribuição 

Salário Educação
R$ 

271.411,47
29/05/2009

Ministério da Fazenda ISS-STN R$ 1.628,52 29/05/2009

Ministério de Estado Assistência 
Social

Convênio FMASPBFI R$ 9.000,00 29/05/2009

Ministério do Estado da Educação Convênio FUNDEB
R$ 

1.919.625,48
29/05/2009

Ministério da Fazenda ISS SUPER SIMPLES R$ 131.391,84 29/05/2009

Ministério da Fazenda
Apoio Financeiro da União 

-FPM
R$ 676.049,84 29/05/2009

Ministério da Fazenda INCRA -ITR R$  106,76 29/05/2009

Ministério da Fazenda
Fundo Especial de Petróleo – 

Cota Parte Royalties R$ 19.559,73 29/05/2009

Ministério da Fazenda
CFRH – Compensação 

Financeira de Recursos Hídricos R$ 22.297,01 29/05/2009

Ministério da Fazenda
CFEM – Compensação 
Financeira de Recursos 

Minerais
R$ 7.970,76 29/05/2009

Ministério da Fazenda Desoneração ICMS R$ 22.335,69 29/05/2009

Jaú, 04 de junho de 2.009.

Eduardo Odilon Franceschi

Secretário de Economia e Finanças


